指上海华服投资有限公司

上市公司、

美邦服饰

指上海美特斯邦威服饰股份有限公司

报告书、

本报告书

指上海美特斯邦威服饰股份有限公司简式权益变动报告书

深交所 指深圳证券交易所

《公司法》 指《中华人民共和国公司法》

《上市规则》 指《深圳证券交易所股票上市规则》

元 指人民币元

第二节 信息披露义务人

一、信息披露义务人基本情况

上海华服投资有限公司，成立于2007年9月6日，注册地为上海市康桥东路1号3号楼2层，公司类型为有限责任公司，法定代表

人为周成建，注册资本为335,285,714元，实收资本为335,285,714元，经营范围为：实业投资，投资管理，企业管理咨询，投资信息

咨询，企业策划，景观设计。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。营业期限为自2007年9月6日至无固定

期限。

华服投资的主要负责人为周成建先生，中国国籍，长期居住于中国，未在美邦服饰任职。 截止本报告签署之日，周成建先生最

近五年内均没有受到行政处罚、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁的情形。 华服投资本次减持后已按证监

会、深交所相关规定履行及时向上市公司的告知义务，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

二、一致行动人基本情况

胡佳佳女士与周成建先生系父女关系，胡佳佳女士为中国公民，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，胡佳佳女

士与控股股东华服投资为一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上海华服投资有限公司及其一致行动人胡佳佳女士均不存在持有在境内、境外其他

上市公司拥有权益的股份达到或超过该上市公司已发行股份的5%的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人权益变动主要是基于自身业务发展需要。

二、持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来12个月内继续转让其持有的美邦服饰股份的可能，并将按照相关法律

法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动情况

一、权益变动的方式

通过深交所合规性审核后协议转让卖出。

二、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

依照《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15�号—————权益变动报告书》，本次权

益变动前，信息披露义务人上海华服投资有限公司持有美邦服饰1,117,716,359股，占股份总额的44.49%

三、本次权益变动的基本情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元）

减持股数（万股） 减持比例

华服投资

集中竞价交易

2021年7月29日至2021年12月10

日

2.77 4620.3300 1.839%

大宗交易

2021年8月20日至2021年8月23

日

2.43 2512.5000 1.000%

其它方式 - - - -

合 计

2021年7月29日至2021年12月10

日

2.65 7132.8300 2.839%

本次华服投资减持股份来源于公司首次公开发行前取得的股份，集中竞价减持价格区间为2.43元每股至3.06元每股。

华服投资及其一致行动人胡佳佳女士自前次披露《简式权益变动报告书》（具体内容详见美邦服饰于2021年7月1日披露的

相关公告）后合计共减持了公司71,328,300股，占公司总股本的2.839%。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

占总股本

比例(%)

股数

占总股本比例

(%)

华服投资

合计持有股份 1,117,716,359 44.49% 1,046,388,059 41.65%

其中： 无限售条件股

份

1,117,716,359 44.49% 1,046,388,059 41.65%

有限售条件股份 0 0 0 0

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

占总股本

比例(%)

股数

占总股本比例

(%)

胡佳佳

合计持有股份 225,000,000 8.96 225,000,000 8.96

其中： 无限售条件股

份

56,250,000 2.24 56,250,000 2.24

有限售条件股份 168,750,000 6.71 168,750,000 6.71

自2011年8月29日华服投资所持有的美邦服饰首次公开发行前已发行股份解除限售至2015年4月14日披露简式权益变动报

告书，华服投资累计减持美邦服饰股份302,800,000股，累计减持比例为29.9774%；同时，2014年3月份美邦服饰向激励对象授予

限制性股票而增发股份600万股后华服投资持股比例被稀释0.4515%，因而累计减少比例为30.4289%。 2015年4月15日,华服投资

通过深圳证券交易所大宗交易平台卖出50,550,000股,减持后持有507,200,000股，占总股本比例50.17%。 2015年5月，公司实施

2014年年度权益分派，华服投资持股数由507,200,000股变为1,268,000,000股，占比总股本50.17%。 2015年8月，公司实施限制

性股票回购注销，总股本由2,527,500,000股减少为2,526,000,000股，华服投资占比总股本50.20%。 2015年12月19日至2016年

1月23日期间，华服投资通过深圳证券交易所交易系统以竞价交易的方式累计购买公司股份合计4,486,359股，共计持有美邦服

饰股份1,272,486,359股。 2016年10月28日，美邦服饰在回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票后，

股本变为2,512,500,000股，华服投资持有股份占美邦服饰总股本比例为50.65%。 2021年1月13日，华服投资通过协议转让2.00%